
ZUŠ úkol – 6. A – NÁČRTY/SKICI 

 

SKICOVÁNÍ 

Ahoj holky. Pamatujete si, jak jsme se bavily v hodině, že budeme zkoušet skicovat figuru v pohybu? 

Dnes budete mít za úkol takový nácvik pro toto téma. Budete skicovat vlastní myšlenky. 

Úkol: 

Vezměte si tužku a papír a přemýšlejte, co vám teď v aktuální době nejvíce chybí. V jednotlivých 

bodech a kresbičkách to znázorňujte na papír. Nejde o žádnou ukázkovou kresbu, jde o to, abyste 

zkoušely své pocity a myšlenky jednoduše znázornit. Jakmile se uvidíme o sobě, můžeme vzájemně 

hádat, co nám nejvíce chybělo, když bylo vše zavřené a nikam jsme nemohly.  

Co budete potřebovat: 

- Tužka 

- Papír 

- Vlastní myšlenky  

Postup: 

Vyberte i první věc, která vás napadne, že vám zrovna chybí a nemůžete činnost vykonávat. Zkuste 

vymyslet, jakým způsobem byste ji co nejjednodušeji naskicovaly. Já si zvolila cvičení – jako 

nejjednodušší mi přišlo znázornit činky a kettleball.  

 

 

 

 

 

Tímto způsobem pokračujte dále. Je na každé s vás, kolik věcí zkusíte znázornit. Vždy si zvolte co 

nejjednodušší způsob, který danou věc vystihne.  PS: Uhádnete, jaké další věci chybí mně?  

 

 


